
UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO
NÚCLEO DE EVENTOS E CONCURSOS

HUUFMA - PROCESSO SELETIVO RESIDÊNCIA MÉDICA 2016

INSCR NOME

CURSO: Anestesiologia

ORD

RESULTADO OFICIAL

DT NASCNT 3 NT 4 FINAL SITNT 1 NT 2 NT 5 TOTAL PRVB

594334   ANDREA MARIA PRACIANO 22/03/19911 18.0014.00 81.00 S18.00 16.00 15.00 81.00 0.00

578312   PAULO VICTOR AMORIM PEREIRA 28/02/19912 17.0015.00 79.00 S17.00 15.00 15.00 79.00 0.00

579131   WENDHELL BARROS DE MELO 07/03/19933 18.0015.00 78.00 S17.00 15.00 13.00 78.00 0.00

591921   LAFAYETH FONTENELE BANDEIRA DE MACEDO 29/01/19894 18.0015.00 75.00 S15.00 13.00 14.00 75.00 0.00

590517   CAIO BRUNO DE SOUZA BARROS 14/01/19885 16.0011.00 75.00 E16.00 15.00 17.00 75.00 0.00

582697   MARCELO MARTINS DOS SANTOS BRITO 01/02/19936 15.0013.00 71.00 E17.00 15.00 11.00 71.00 0.00

583201   ENEAS DANTAS DE QUEIROGA JUNIOR 13/05/19887 14.007.00 70.40 E16.00 14.00 13.00 64.00 6.40

576727   PAULA SARAIVA ARAGAO DA MATA 23/05/19888 12.0013.00 66.00 E15.00 10.00 10.00 60.00 6.00

578851   VALESKA BRITO DA CUNHA 24/10/19859 14.008.00 66.00 E13.00 14.00 11.00 60.00 6.00

592269   WILWANA GUIMARAES BARBALHO 07/03/199110 15.008.00 66.00 E16.00 15.00 12.00 66.00 0.00

590207   ADRIANA CARVALHO BEZERRA 22/10/197311 12.007.00 66.00 E15.00 15.00 11.00 60.00 6.00

592315   TIEGO RODRIGUES DE OLIVEIRA PIRES 08/01/199112 14.009.00 64.00 E14.00 15.00 12.00 64.00 0.00

583243   FRANCISCO HENRIQUE SOARES DA SILVA 09/05/199013 15.006.00 63.00 E10.00 17.00 15.00 63.00 0.00

583571   JULIANA GONCALVES DINIZ DOS SANTOS 25/01/198814 13.006.00 62.00 E16.00 14.00 13.00 62.00 0.00

584088   CANDISSE MONTEIRO LANDIM SAMPAIO 09/03/198915 11.008.00 61.60 E14.00 14.00 9.00 56.00 5.60

583332   THAYS MEIRELES DOS SANTOS 04/11/198816 15.008.00 61.00 E13.00 13.00 12.00 61.00 0.00

575471   CRISTIANA SOARES QUEIROZ VASCONCELOS 07/11/198917 13.0010.00 60.00 E13.00 14.00 10.00 60.00 0.00

575569   RODRIGO CORTEZ TORRES SILVA 21/07/199118 12.0010.00 60.00 E14.00 12.00 12.00 60.00 0.00

577618   NAIANA MELO DE ARAGAO XIMENES 14/11/198719 8.007.00 59.40 E14.00 13.00 12.00 54.00 5.40

596035   RAFAEL BRITO DE CARVALHO 29/07/198820 9.009.00 59.00 E16.00 16.00 9.00 59.00 0.00

578321   SERGIO SOUSA SENA SANTOS 29/12/198321 11.007.00 59.00 E16.00 13.00 12.00 59.00 0.00

575381   SINARA MARQUES DOS SANTOS 14/05/198622 12.0011.00 57.20 E11.00 13.00 5.00 52.00 5.20

590169   LAUANA TERESA SOUSA NOLETO 14/10/198823 12.007.00 57.20 E15.00 11.00 7.00 52.00 5.20

578037   MARILIA BARBOSA PINHEIRO 09/07/197024 12.006.00 57.00 E13.00 15.00 11.00 57.00 0.00

591408   MONIQUE SCHNEIDER CUNHA DA SILVA 10/06/199225 9.0010.00 56.00 E13.00 13.00 11.00 56.00 0.00

592404   NAAHAS NELSON QUEIROZ 18/10/198826 10.0010.00 55.00 E13.00 12.00 10.00 55.00 0.00

575623   MARCELO CORTEZ TORRES SILVA 23/07/198827 12.008.00 55.00 E13.00 9.00 13.00 55.00 0.00

592561   FRANCISCO SAVIO MARTINS OLIVEIRA 09/02/198528 9.007.00 55.00 E14.00 13.00 12.00 55.00 0.00

578274   ANNA LYGIA EVANGELISTA DOS SANTOS 09/09/199229 11.007.00 55.00 E14.00 13.00 10.00 55.00 0.00

585556   MILENA RAMOS CRUZ 07/04/198530 10.0012.00 53.00 E12.00 11.00 8.00 53.00 0.00

579181   LUANA ALVES TORRES 03/02/198831 10.005.00 53.00 E15.00 14.00 9.00 53.00 0.00

Legenda: NT1 (Medicina Preventiva e Social), NT2 (Cirurgia Geral), NT3 (Clínica Medica), NT4 (Obstetrícia e Ginecologia), NT5 (Pediatria), Total (Nota da Prova), PRVB (Nota PROVAB), FINAL
(Nota da prova adicionada do PROVAB); SIT - Situação (E - Excedente,  S - Selecionado')
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581674   DANILO ALVES PONZI PEREIRA 09/05/199032 8.008.00 52.00 E13.00 10.00 13.00 52.00 0.00

581003   TIAGO VIEIRA 27/10/198933 9.009.00 51.00 E14.00 10.00 9.00 51.00 0.00

583359   RICARDO DE LIMA LACERDA 16/05/197934 14.008.00 50.00 E15.00 9.00 4.00 50.00 0.00

585106   EMANOEL JEFFERSON AGUIAR FENELON 15/06/198835 12.005.00 50.00 E14.00 12.00 7.00 50.00 0.00

Legenda: NT1 (Medicina Preventiva e Social), NT2 (Cirurgia Geral), NT3 (Clínica Medica), NT4 (Obstetrícia e Ginecologia), NT5 (Pediatria), Total (Nota da Prova), PRVB (Nota PROVAB), FINAL
(Nota da prova adicionada do PROVAB); SIT - Situação (E - Excedente,  S - Selecionado')
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575739   VINICIUS PEREIRA AGUIAR 01/04/19921 15.0014.00 79.00 S19.00 16.00 15.00 79.00 0.00

583626   KARLA MILLANA CARDOSO RODRIGUES 08/11/19932 14.0015.00 78.00 S19.00 16.00 14.00 78.00 0.00

592511   HYROAN BRANDELL PEREIRA CORREA 22/12/19923 14.0013.00 75.00 S18.00 15.00 15.00 75.00 0.00

577626   RENNAN ABUD PINHEIRO SANTOS 13/07/19924 13.0012.00 73.00 S18.00 18.00 12.00 73.00 0.00

576591   ALUISIO OLIVEIRA DE ANDRADE 31/03/19895 15.0011.00 72.00 S17.00 12.00 17.00 72.00 0.00

576344   BRUNO BARRETO FIGUEIREDO SOARES 04/12/19896 16.0012.00 70.00 S12.00 17.00 13.00 70.00 0.00

578916   RAYSSA FITERMAN RODRIGUES 14/04/19897 14.0012.00 70.00 S16.00 14.00 14.00 70.00 0.00

592854   LUCIANO LEAL LUZ 20/12/19918 14.0010.00 69.00 S17.00 17.00 11.00 69.00 0.00

590771   KELWIN MADSON DA SILVA 12/06/19929 15.0012.00 68.00 S18.00 12.00 11.00 68.00 0.00

583511   MARLLA CAROLINE RIBEIRO ARAUJO 04/06/199110 12.0010.00 67.00 E14.00 18.00 13.00 67.00 0.00

590541   GABRIEL SANDRIN DE OLIVEIRA MELO 22/05/199211 17.009.00 66.00 E15.00 15.00 10.00 66.00 0.00

576271   CAIO VICTOR ALMEIDA SAMPAIO 20/08/199212 12.0012.00 65.00 E15.00 14.00 12.00 65.00 0.00

575828   JOSE ARNON LINHARES MORAES DOS SANTOS 08/02/199113 12.008.00 64.00 E17.00 16.00 11.00 64.00 0.00

576719   VICTOR HUGO ALVIM FRAZAO 16/11/198614 11.0011.00 63.00 E17.00 16.00 8.00 63.00 0.00

576328   BENITO JUNIOR SANTOS DA COSTA 19/10/198715 11.009.00 63.00 E15.00 15.00 13.00 63.00 0.00

577375   MARCELO LIMA ROCHA 16/03/198916 10.009.00 62.00 E13.00 16.00 14.00 62.00 0.00

578282   PEDRO PAULO CANTANHEIDE LEMOS 01/02/198417 12.008.00 61.60 E12.00 15.00 9.00 56.00 5.60

596337   MARIANA MARQUES DA SILVA CASTRO 03/04/199018 9.007.00 60.00 E16.00 15.00 13.00 60.00 0.00

576999   MARCELO CARVALHO COUTINHO 03/02/199019 16.008.00 59.40 E12.00 11.00 7.00 54.00 5.40

578649   TARCIA HELINY NOJOZA MENDONCA 12/05/198920 10.0012.00 59.00 E14.00 15.00 8.00 59.00 0.00

591866   BENEDITO DARIO MURAD MOUCHREK 03/04/198521 13.008.00 59.00 E17.00 12.00 9.00 59.00 0.00

584711   RAISSA TECIA BRAGA DE CARVALHO 26/08/199122 11.008.00 59.00 E18.00 12.00 10.00 59.00 0.00

583961   DANIEL JOSE GOMES PEREIRA 11/03/198823 17.008.00 59.00 E13.00 9.00 12.00 59.00 0.00

582281   ANMARA QUEIROZ MOURA DE MORAES 13/05/198824 10.0011.00 58.00 E14.00 15.00 8.00 58.00 0.00

591173   DANIEL COELHO DE SOUZA 20/03/199225 10.006.00 58.00 E15.00 15.00 12.00 58.00 0.00

580732   MILENA BRAGA SOARES DA SILVA 22/03/199026 12.006.00 58.00 E14.00 12.00 14.00 58.00 0.00

577227   VICKTOR BRUNO PEREIRA PINTO 10/04/199227 13.009.00 58.00 E12.00 12.00 12.00 58.00 0.00

579531   GUSTAVO RODRIGUES BEZERRA 10/03/199228 12.0011.00 57.00 E16.00 7.00 11.00 57.00 0.00

590223   EDUARDO SALMITO SOARES PINTO 07/04/199029 10.006.00 56.00 E14.00 16.00 10.00 56.00 0.00

575771   PEDRO LIMA COSTA 24/04/199030 12.007.00 56.00 E16.00 12.00 9.00 56.00 0.00

592358   ANDRESSA RAVELLI GOMES DA COSTA 06/09/199131 14.005.00 56.00 E15.00 12.00 10.00 56.00 0.00

Legenda: NT1 (Medicina Preventiva e Social), NT2 (Cirurgia Geral), NT3 (Clínica Medica), NT4 (Obstetrícia e Ginecologia), NT5 (Pediatria), Total (Nota da Prova), PRVB (Nota PROVAB), FINAL
(Nota da prova adicionada do PROVAB); SIT - Situação (E - Excedente,  S - Selecionado')
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575607   PATRICIA MARIA FIGUEIREDO CRUZ 01/05/198832 8.008.00 55.00 E14.00 13.00 12.00 55.00 0.00

591793   ALINE FARIA BARBOSA ANDRADE 01/11/197933 13.006.00 55.00 E15.00 10.00 11.00 55.00 0.00

591319   LUMA ELVAS GUERRA DE MELO 21/11/199134 7.009.00 54.00 E16.00 14.00 8.00 54.00 0.00

587338   JOHNATAN SILVA LIMA 14/06/199135 12.008.00 54.00 E11.00 11.00 12.00 54.00 0.00

576221   GLAUCO ROCHA E SILVA 23/03/198936 10.0011.00 54.00 E12.00 10.00 11.00 54.00 0.00

577839   JOAO VICTOR FONSECA RIBEIRO 12/01/199137 15.007.00 54.00 E13.00 10.00 9.00 54.00 0.00

581781   LUIZ GONZAGA PEREIRA JUNIOR 01/03/198438 8.0010.00 53.00 E12.00 14.00 9.00 53.00 0.00

576141   VICTOR PAES RODRIGUES 18/04/198839 12.009.00 53.00 E13.00 11.00 8.00 53.00 0.00

576352   WILLIAN VALE DE HOLANDA 21/07/199040 10.009.00 53.00 E14.00 9.00 11.00 53.00 0.00

575411   FRANCISCO TIAGO DE SOUSA AMARAL 20/09/199041 9.0010.00 52.00 E11.00 13.00 9.00 52.00 0.00

588181   ERIKA AUGUSTO CHAGAS DE LIMA 27/02/198742 12.007.00 52.00 E15.00 8.00 10.00 52.00 0.00

578241   EDIVAM ANDRADE DA SILVA JUNIOR 23/10/198243 7.008.00 51.00 E15.00 13.00 8.00 51.00 0.00

590592   JESSICA GOMES BALDOINO ARAUJO 25/04/199044 12.004.00 51.00 E13.00 12.00 10.00 51.00 0.00

596183   RAFAEL LUCIANO VERAS DE OLIVEIRA 25/06/198145 8.0012.00 51.00 E13.00 11.00 7.00 51.00 0.00

594253   ISAAC RUBENS BRITTO DIAS NETO 13/05/198646 10.004.00 51.00 E16.00 10.00 11.00 51.00 0.00

594962   LUIZ DA ROCHA SOARES NETO 14/05/198747 11.006.00 51.00 E13.00 10.00 11.00 51.00 0.00

576182   ADRIANO SOUSA DE MORAIS 16/11/198848 11.009.00 51.00 E12.00 10.00 9.00 51.00 0.00

591807   FRANCISCO DAS CHAGAS RODRIGUES DE CASTRO FILHO 21/04/199049 12.007.00 50.00 E13.00 12.00 6.00 50.00 0.00

577774   FRANCISCO GUILHERME DE CASTRO MARQUES 24/12/199150 12.006.00 50.00 E13.00 10.00 9.00 50.00 0.00

Legenda: NT1 (Medicina Preventiva e Social), NT2 (Cirurgia Geral), NT3 (Clínica Medica), NT4 (Obstetrícia e Ginecologia), NT5 (Pediatria), Total (Nota da Prova), PRVB (Nota PROVAB), FINAL
(Nota da prova adicionada do PROVAB); SIT - Situação (E - Excedente,  S - Selecionado')
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589373   LAIO SANTANA PASSOS 10/11/19921 20.0016.00 85.00 S17.00 19.00 13.00 85.00 0.00

581828   DURVAL RODRIGUES CASTELO BRANCO NETO 20/11/19892 15.0016.00 77.00 S16.00 15.00 15.00 77.00 0.00

581496   RAFAEL ALVES DA SILVA 13/02/19923 13.0013.00 73.00 S18.00 12.00 17.00 73.00 0.00

577171   MAYARA COSTA MUNIZ 16/03/19924 17.0013.00 73.00 S18.00 13.00 12.00 73.00 0.00

590673   MARIA JULIANA FELIX DA COSTA 26/08/19915 14.0012.00 72.00 S18.00 16.00 12.00 72.00 0.00

575951   VIVIANE MARIA DE JESUS PEREIRA 23/01/19926 19.0010.00 72.00 S17.00 12.00 14.00 72.00 0.00

577804   JULIANA PASSINHO AZEVEDO RODRIGUES 25/05/19937 16.0010.00 69.00 S17.00 14.00 12.00 69.00 0.00

595756   ANNA KARLA SOUSA VAZ SARDINHA 28/02/19898 17.009.00 69.00 S15.00 14.00 14.00 69.00 0.00

576387   CARMOSINA ARAUJO COUTINHO 12/05/19929 13.009.00 69.00 S17.00 18.00 12.00 69.00 0.00

575976   ALEXANDRE NOGUEIRA FACUNDO 17/07/199310 15.0011.00 68.00 S19.00 14.00 9.00 68.00 0.00

585319   JESSICA BARBOSA CRONEMBERGER 14/11/199011 14.009.00 65.00 S15.00 16.00 11.00 65.00 0.00

588512   GABRIEL ALFONSO LARA CHACON 17/11/199112 14.0012.00 64.00 E15.00 14.00 9.00 64.00 0.00

585289   LAIS NOGUEIRA CHAVES 22/02/198913 13.0010.00 64.00 E15.00 14.00 12.00 64.00 0.00

583812   DALYANE CRISTINA MARTINS MACHADO 06/04/199014 12.0010.00 64.00 E16.00 15.00 11.00 64.00 0.00

585327   DIEGO GLAUBER MENDES 09/01/198715 11.009.00 63.80 E14.00 10.00 14.00 58.00 5.80

581178   MARIA CLARA RODRIGUES LIMA MEDEIROS 07/06/199116 13.009.00 63.80 E11.00 16.00 9.00 58.00 5.80

591637   NATHALIA LAPA CARVALHO 21/09/199117 13.0015.00 63.00 E14.00 11.00 10.00 63.00 0.00

588581   VERONICA NORONHA RODRIGUES 31/03/199218 12.0012.00 63.00 E14.00 12.00 13.00 63.00 0.00

582638   KARLLA SEBASTHYANNA MIRANDA MATIAS 24/01/199019 13.0011.00 63.00 E16.00 14.00 9.00 63.00 0.00

577081   LUIZ HENRIQUE CARVALHO DOS SANTOS 07/11/198920 15.009.00 63.00 E12.00 13.00 14.00 63.00 0.00

577821   LAYSA ANDRADE ALMEIDA 05/06/198921 12.008.00 63.00 E16.00 13.00 14.00 63.00 0.00

578398   VALDEREIS EUZEBIO FERREIA JUNIOR 02/01/198822 13.0013.00 62.00 E14.00 13.00 9.00 62.00 0.00

576751   AMANDA CASTRO BARROSO 03/08/199123 12.0012.00 62.00 E15.00 13.00 10.00 62.00 0.00

576255   CRISTIANDAYSE SALAZAR DE SOUSA 09/08/198924 11.0010.00 62.00 E18.00 13.00 10.00 62.00 0.00

580961   CAIO ANDRADE NASCIMENTO 30/05/198625 15.008.00 62.00 E14.00 16.00 9.00 62.00 0.00

575658   ANNA LIVIA SEREJO DA SILVA 09/05/198926 14.008.00 62.00 E14.00 13.00 13.00 62.00 0.00

577111   ADEMAR RIBEIRO MORAES NETO 22/06/199027 12.009.00 61.60 E13.00 11.00 11.00 56.00 5.60

581471   JESSICA TUANNY ALENCAR DE CARVALHO 12/05/199128 15.0010.00 61.00 E14.00 11.00 11.00 61.00 0.00

581917   LYNDYSLEY SILVA PINHEIRO 08/02/198629 13.0012.00 60.00 E12.00 13.00 10.00 60.00 0.00

579475   GYOVANNA KRYSHNA ALVES LUZ 10/01/199030 11.0010.00 60.00 E17.00 13.00 9.00 60.00 0.00

578411   ANA CAROLINA DE SA MASCARENHAS 25/02/199331 10.009.00 60.00 E15.00 14.00 12.00 60.00 0.00

Legenda: NT1 (Medicina Preventiva e Social), NT2 (Cirurgia Geral), NT3 (Clínica Medica), NT4 (Obstetrícia e Ginecologia), NT5 (Pediatria), Total (Nota da Prova), PRVB (Nota PROVAB), FINAL
(Nota da prova adicionada do PROVAB); SIT - Situação (E - Excedente,  S - Selecionado')
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577987   JULIANA MURAD FARIA 07/11/198632 10.008.00 60.00 E15.00 13.00 14.00 60.00 0.00

576824   CAMILA VIDAL ROCHA 04/03/199433 13.006.00 60.00 E15.00 13.00 13.00 60.00 0.00

580181   ALESSA NOGUEIRA FACUNDO 29/10/199134 14.005.00 59.00 E17.00 9.00 14.00 59.00 0.00

577022   THAIS SILVA DE JESUS 23/06/198835 8.008.00 58.30 E13.00 16.00 8.00 53.00 5.30

592048   ALINE MARIA COELHO CASTRO 03/04/198536 11.0012.00 58.00 E12.00 14.00 9.00 58.00 0.00

582573   FRANCISCO LEONARDO DE OLIVEIRA LEAL 27/03/198837 12.009.00 58.00 E13.00 14.00 10.00 58.00 0.00

590894   GABRIELLA CAROLINE MACEDO DOS SANTOS 12/01/199338 13.0011.00 57.00 E14.00 12.00 7.00 57.00 0.00

592684   LETICIA PADUA LAUANDE 06/01/199039 14.0010.00 57.00 E13.00 11.00 9.00 57.00 0.00

594369   IGOR BARBOSA DANTAS DE MOURA 26/01/199040 15.0010.00 57.00 E11.00 12.00 9.00 57.00 0.00

593001   LETICIA CRUZ RODRIGUES VIEIRA 10/02/198841 9.0010.00 56.10 E13.00 11.00 8.00 51.00 5.10

591841   CAMILA REGO MUNIZ 25/07/199142 10.0013.00 56.00 E14.00 11.00 8.00 56.00 0.00

585351   ANA CAROLINA DOS SANTOS JORGE 15/09/199343 12.0012.00 56.00 E14.00 10.00 8.00 56.00 0.00

588679   GIBRAN SAID BARBOSA LIMA 14/05/198944 10.0010.00 56.00 E15.00 14.00 7.00 56.00 0.00

590916   THAISE MOURA SILVA 03/06/199045 10.009.00 56.00 E10.00 14.00 13.00 56.00 0.00

585971   AMANDA FERREIRA PASSOS 24/11/198846 12.008.00 56.00 E17.00 11.00 8.00 56.00 0.00

594571   GILFRANKLIN SILVA QUEIROZ FONTES 20/04/199147 15.005.00 56.00 E13.00 13.00 10.00 56.00 0.00

583898   VINICIUS SANTOS LIMA 23/03/198548 7.007.00 55.00 E16.00 13.00 12.00 55.00 0.00

587729   RAYANNE ARAUJO PALACIO DE QUEIROZ 08/03/199249 10.007.00 55.00 E13.00 11.00 14.00 55.00 0.00

578983   MAIRA BEATRICE SALMITO MENDES 30/03/199350 10.007.00 55.00 E15.00 11.00 12.00 55.00 0.00

594709   LUIS CARLOS MOHANA SILVA FILHO 09/07/199051 10.0010.00 54.00 E14.00 11.00 9.00 54.00 0.00

591998   HELOISA AURORA CAVALCANTE SOARES DE MELO 04/09/198652 11.009.00 54.00 E11.00 12.00 11.00 54.00 0.00

591092   ANA HELENA BEZERRA MARTINS 27/08/199053 13.008.00 54.00 E13.00 9.00 11.00 54.00 0.00

575909   JOYCE REIS COSTA 01/10/199054 10.008.00 54.00 E12.00 13.00 11.00 54.00 0.00

577091   GABRIELA SANTOS MARINHO 31/03/199155 10.008.00 54.00 E13.00 11.00 12.00 54.00 0.00

595322   GUILHERME AMARAL NOGUEIRA 21/02/199256 13.008.00 54.00 E12.00 10.00 11.00 54.00 0.00

576778   LIANA NARA OLIVEIRA MOREIRA 17/12/199257 10.008.00 54.00 E15.00 11.00 10.00 54.00 0.00

592031   GIOVANNA PERESSIN DA PAZ 13/02/199258 13.007.00 54.00 E12.00 13.00 9.00 54.00 0.00

576956   KARYTTA DA SILVA RAMOS 22/02/199259 12.006.00 54.00 E16.00 13.00 7.00 54.00 0.00

575755   PEDRO JOSE PEREIRA CRUZ JUNIOR 28/08/199160 8.0010.00 53.00 E12.00 12.00 11.00 53.00 0.00

587788   LIVIA CIPRIANO MILHOMEM DANTAS 16/04/199261 10.0010.00 53.00 E13.00 12.00 8.00 53.00 0.00

579939   RAISSA MILENA CARVALHO DO NASCIMENTO 12/12/199162 14.009.00 53.00 E10.00 12.00 8.00 53.00 0.00

582425   APOLIANE COSTA SODRE 22/03/199163 10.007.00 53.00 E17.00 10.00 9.00 53.00 0.00

Legenda: NT1 (Medicina Preventiva e Social), NT2 (Cirurgia Geral), NT3 (Clínica Medica), NT4 (Obstetrícia e Ginecologia), NT5 (Pediatria), Total (Nota da Prova), PRVB (Nota PROVAB), FINAL
(Nota da prova adicionada do PROVAB); SIT - Situação (E - Excedente,  S - Selecionado')



UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO
NÚCLEO DE EVENTOS E CONCURSOS

HUUFMA - PROCESSO SELETIVO RESIDÊNCIA MÉDICA 2016

INSCR NOME

CURSO: Clínica Médica

ORD

RESULTADO OFICIAL

DT NASCNT 3 NT 4 FINAL SITNT 1 NT 2 NT 5 TOTAL PRVB

592293   ALEXANDRE LUKAS REIS MARREIROS 02/02/199064 12.0011.00 52.00 E11.00 8.00 10.00 52.00 0.00

593265   ALINNE MARILIA MORAES CARNEIRO 02/10/198565 8.008.00 52.00 E14.00 10.00 12.00 52.00 0.00

584241   MARIA CLARA CHAVES 18/12/198966 11.009.00 51.00 E13.00 11.00 7.00 51.00 0.00

581381   IVANILSON BATISTA FEQUES 15/07/198567 12.007.00 51.00 E11.00 9.00 12.00 51.00 0.00

577731   RAISSA DE SOUSA NUNES 19/04/199368 10.005.00 51.00 E14.00 11.00 11.00 51.00 0.00

577332   JORETE MARTINS PINTO QUEIROGA 26/08/198469 10.0012.00 50.00 E10.00 10.00 8.00 50.00 0.00

593168   BIANCA LUIZA SILVA DE AGUIAR 17/02/199370 10.009.00 50.00 E13.00 8.00 10.00 50.00 0.00

575364   FRANCYWAGNER SILVA VARGAS 08/11/198471 7.005.00 50.00 E14.00 13.00 11.00 50.00 0.00

577251   PABLO RAMOS MACARIO 01/03/199072 12.005.00 50.00 E11.00 10.00 12.00 50.00 0.00

Legenda: NT1 (Medicina Preventiva e Social), NT2 (Cirurgia Geral), NT3 (Clínica Medica), NT4 (Obstetrícia e Ginecologia), NT5 (Pediatria), Total (Nota da Prova), PRVB (Nota PROVAB), FINAL
(Nota da prova adicionada do PROVAB); SIT - Situação (E - Excedente,  S - Selecionado')



UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO
NÚCLEO DE EVENTOS E CONCURSOS

HUUFMA - PROCESSO SELETIVO RESIDÊNCIA MÉDICA 2016

INSCR NOME

CURSO: Medicina Geral de Família e Comunidade (Imperatriz)

ORD

RESULTADO OFICIAL

DT NASCNT 3 NT 4 FINAL SITNT 1 NT 2 NT 5 TOTAL PRVB

Não houve candidatos aprovados/excedentes para este curso

Legenda: NT1 (Medicina Preventiva e Social), NT2 (Cirurgia Geral), NT3 (Clínica Medica), NT4 (Obstetrícia e Ginecologia), NT5 (Pediatria), Total (Nota da Prova), PRVB (Nota PROVAB), FINAL
(Nota da prova adicionada do PROVAB); SIT - Situação (E - Excedente,  S - Selecionado')



UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO
NÚCLEO DE EVENTOS E CONCURSOS

HUUFMA - PROCESSO SELETIVO RESIDÊNCIA MÉDICA 2016

INSCR NOME

CURSO: Medicina Geral de Família e Comunidade (Pinheiro)

ORD

RESULTADO OFICIAL

DT NASCNT 3 NT 4 FINAL SITNT 1 NT 2 NT 5 TOTAL PRVB

Não houve candidatos aprovados/excedentes para este curso

Legenda: NT1 (Medicina Preventiva e Social), NT2 (Cirurgia Geral), NT3 (Clínica Medica), NT4 (Obstetrícia e Ginecologia), NT5 (Pediatria), Total (Nota da Prova), PRVB (Nota PROVAB), FINAL
(Nota da prova adicionada do PROVAB); SIT - Situação (E - Excedente,  S - Selecionado')



UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO
NÚCLEO DE EVENTOS E CONCURSOS

HUUFMA - PROCESSO SELETIVO RESIDÊNCIA MÉDICA 2016

INSCR NOME

CURSO: Medicina Geral de Família e Comunidade (São Luís)

ORD

RESULTADO OFICIAL

DT NASCNT 3 NT 4 FINAL SITNT 1 NT 2 NT 5 TOTAL PRVB

583731   GUSTAVO NUNES DO REGO E SILVA 09/11/19821 9.007.00 58.00 S15.00 11.00 16.00 58.00 0.00

596043   LIANNA MARIA DE ALBUQUERQUE OLIVEIRA 29/09/19792 8.009.00 55.00 S11.00 12.00 10.00 50.00 5.00

578606   CAMILLA DE SOUSA MIRANDA CARVALHO LIMA 12/05/19893 12.007.00 50.00 S16.00 9.00 6.00 50.00 0.00

Legenda: NT1 (Medicina Preventiva e Social), NT2 (Cirurgia Geral), NT3 (Clínica Medica), NT4 (Obstetrícia e Ginecologia), NT5 (Pediatria), Total (Nota da Prova), PRVB (Nota PROVAB), FINAL
(Nota da prova adicionada do PROVAB); SIT - Situação (E - Excedente,  S - Selecionado')



UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO
NÚCLEO DE EVENTOS E CONCURSOS

HUUFMA - PROCESSO SELETIVO RESIDÊNCIA MÉDICA 2016

INSCR NOME

CURSO: Obstetrícia e Ginecologia

ORD

RESULTADO OFICIAL

DT NASCNT 3 NT 4 FINAL SITNT 1 NT 2 NT 5 TOTAL PRVB

587257   RAUL KASSINTON SANTOS SILVA 05/04/19921 11.009.00 62.00 S13.00 18.00 11.00 62.00 0.00

590371   ANA CAROLINA DE MACEDO CARVALHO 04/03/19882 15.009.00 59.00 S14.00 11.00 10.00 59.00 0.00

584185   DOMINGOS EMANOEL RODRIGUES SILVA 27/06/19873 14.0010.00 58.00 S12.00 13.00 9.00 58.00 0.00

584525   LIVIA PARANAGUA DA PAZ MELO 03/10/19914 13.009.00 56.00 S15.00 10.00 9.00 56.00 0.00

586285   NATHALIA CRISTINA BRAS MENDONCA 30/09/19835 12.008.00 56.00 S15.00 9.00 12.00 56.00 0.00

592234   RENATA VASCONCELOS FALCAO 10/01/19936 12.009.00 56.00 S10.00 14.00 11.00 56.00 0.00

576761   DENISE FIDEL NEGREIROS 25/10/19887 11.008.00 56.00 S14.00 12.00 11.00 56.00 0.00

593321   RAYANA AZEVEDO BURGOS 30/10/19908 8.0011.00 56.00 S14.00 12.00 11.00 56.00 0.00

583855   JANAYNNA RIOS DE MORAES SOUZA 09/05/19939 14.006.00 55.00 S15.00 12.00 8.00 55.00 0.00

590568   CAMILA PIRES DA SILVA FONTES 17/07/199310 10.0011.00 55.00 S14.00 12.00 8.00 55.00 0.00

580619   TAMARA TAYNNE TEIXEIRA DE OLIVEIRA 10/11/198611 13.005.00 54.00 E13.00 13.00 10.00 54.00 0.00

576931   JOYCE PINHEIRO LEAL 11/12/198712 13.008.00 54.00 E15.00 11.00 7.00 54.00 0.00

591653   JESSICA MENDES PAZ 04/11/199213 11.008.00 54.00 E13.00 13.00 9.00 54.00 0.00

584134   OSMAN LUCENA FELIX DE OLIVEIRA JUNIOR 16/09/198614 10.009.00 54.00 E14.00 13.00 8.00 54.00 0.00

578738   ANDRESSA GOMES CHAVES 26/09/199115 10.008.00 54.00 E14.00 13.00 9.00 54.00 0.00

575933   WANARA PITHON DA SILVA PEREIRA 19/08/199216 13.008.00 53.00 E14.00 10.00 8.00 53.00 0.00

584681   SABRINA BARRETO FIGUEREDO 09/12/199117 16.006.00 52.00 E13.00 10.00 7.00 52.00 0.00

595896   JULIANA ALBUQUERQUE DE OLIVEIRA 28/10/199018 12.009.00 52.00 E10.00 11.00 10.00 52.00 0.00

596001   MARIANA SANTOS DE CASTRO 15/04/199319 11.0010.00 52.00 E13.00 9.00 9.00 52.00 0.00

575445   ANAMARYA ROCHA VITORINO GOMES 23/07/198720 9.008.00 51.00 E13.00 14.00 7.00 51.00 0.00

576417   VALCONCI PEREIRA DA SILVA 02/02/198421 10.0011.00 50.00 E12.00 9.00 8.00 50.00 0.00

577383   CAMILA ROCHA BRASIL 20/07/199322 7.009.00 50.00 E11.00 14.00 9.00 50.00 0.00

Legenda: NT1 (Medicina Preventiva e Social), NT2 (Cirurgia Geral), NT3 (Clínica Medica), NT4 (Obstetrícia e Ginecologia), NT5 (Pediatria), Total (Nota da Prova), PRVB (Nota PROVAB), FINAL
(Nota da prova adicionada do PROVAB); SIT - Situação (E - Excedente,  S - Selecionado')



UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO
NÚCLEO DE EVENTOS E CONCURSOS

HUUFMA - PROCESSO SELETIVO RESIDÊNCIA MÉDICA 2016

INSCR NOME

CURSO: Oftalmologia

ORD

RESULTADO OFICIAL

DT NASCNT 3 NT 4 FINAL SITNT 1 NT 2 NT 5 TOTAL PRVB

588717   GEORGE LUIZ DAMASCENO SOUZA 01/10/19861 16.0011.00 77.00 S17.00 16.00 10.00 70.00 7.00

583707   LIVIA MARINHO DE FARIAS 03/03/19882 11.0012.00 74.80 S14.00 16.00 15.00 68.00 6.80

591165   ADRIANO OLIVEIRA AMORIM DE SOUSA 23/06/19873 17.0012.00 74.00 S18.00 11.00 16.00 74.00 0.00

587494   ANDRE LUIZ DE ARAUJO MENDES 10/07/19914 17.0012.00 74.00 E18.00 13.00 14.00 74.00 0.00

590975   PABLO LUCIANO GOMES FONSECA 12/07/19875 11.0014.00 73.00 E17.00 18.00 13.00 73.00 0.00

592528   ANTERO PINTO CARDOSO FILHO 27/12/19916 13.0014.00 72.00 E16.00 14.00 15.00 72.00 0.00

583529   ANA CECILIA FARIAS ALVES 29/09/19867 15.0012.00 72.00 E17.00 12.00 16.00 72.00 0.00

577146   ALANA VITORIA SOUSA GONCALVES 30/11/19918 18.0012.00 72.00 E15.00 16.00 11.00 72.00 0.00

575704   CAIRO DO BRASIL GOMES DE MORAES 20/07/19889 15.0011.00 71.50 E16.00 12.00 11.00 65.00 6.50

596329   WELDON SILVA DE CASTRO 20/02/199110 14.0014.00 70.00 E17.00 12.00 13.00 70.00 0.00

579361   GRAZIELLA DE ASSIS MALERBA 13/03/199111 16.0011.00 70.00 E16.00 15.00 12.00 70.00 0.00

577057   PAULO EDUARDO MUNIZ DE ANDRADE 30/10/198412 8.009.00 68.20 E16.00 12.00 17.00 62.00 6.20

591548   FABIO COSTA DE ALMEIDA 14/04/198813 14.0010.00 68.00 E17.00 15.00 12.00 68.00 0.00

577979   HENDERSON FONTES DE SOUSA 03/05/198614 14.0012.00 67.10 E12.00 12.00 11.00 61.00 6.10

592821   JOSE BORBA DE FREITAS NETO 08/10/198915 16.0014.00 67.00 E17.00 11.00 9.00 67.00 0.00

585921   JENNIFER NAYARA HUMBELINO DE CARVALHO 01/08/199216 14.0011.00 67.00 E14.00 13.00 15.00 67.00 0.00

596094   ELTON GONCALO DE OLIVEIRA JUNIOR 28/12/199417 12.0012.00 66.00 E16.00 13.00 13.00 66.00 0.00

585441   HUGO AGUIAR BRITO 14/03/198918 15.008.00 66.00 E16.00 13.00 14.00 66.00 0.00

590347   ANNA RAFAELLA DE SOUZA PAVEZ 03/07/199019 13.0011.00 64.00 E17.00 13.00 10.00 64.00 0.00

579793   BRUNO MACEDO GONCALVES 17/11/198520 13.009.00 63.00 E15.00 15.00 11.00 63.00 0.00

579246   OLGA TEN CATEN PIES LAMEIRA 13/01/198821 13.008.00 62.70 E13.00 10.00 13.00 57.00 5.70

592731   GILNYANNE DA SILVA MEDEIROS 21/06/198922 14.007.00 62.00 E14.00 14.00 13.00 62.00 0.00

591297   ELIS MARINA MUSSI DOS REIS 09/12/199023 14.006.00 62.00 E16.00 15.00 11.00 62.00 0.00

582921   JORDAN ALVES DANTAS EULALIO LEITE 02/08/199124 11.0010.00 60.00 E17.00 14.00 8.00 60.00 0.00

592153   MARCUS AURELIO SOUSA LIMA 06/06/198625 10.0012.00 59.00 E12.00 14.00 11.00 59.00 0.00

594997   LEONARDO VAZ RODRIGUES 20/06/199426 13.0010.00 59.00 E16.00 11.00 9.00 59.00 0.00

576689   ISABELLA TEIXEIRA COELHO 09/11/198927 14.009.00 59.00 E13.00 11.00 12.00 59.00 0.00

576115   ANDREIA LOPES MARTIN 19/06/199128 15.007.00 59.00 E15.00 13.00 9.00 59.00 0.00

581615   BRUNA PANDOLFO 24/04/199229 11.0011.00 58.00 E14.00 12.00 10.00 58.00 0.00

577685   THYAGO RUSEVELT MORAES MATTEUCCI 17/01/198830 10.0010.00 58.00 E12.00 13.00 13.00 58.00 0.00

585165   EUZEBIO NAPOLEAO MENDONCA FILHO 05/03/199031 11.0010.00 58.00 E16.00 11.00 10.00 58.00 0.00

Legenda: NT1 (Medicina Preventiva e Social), NT2 (Cirurgia Geral), NT3 (Clínica Medica), NT4 (Obstetrícia e Ginecologia), NT5 (Pediatria), Total (Nota da Prova), PRVB (Nota PROVAB), FINAL
(Nota da prova adicionada do PROVAB); SIT - Situação (E - Excedente,  S - Selecionado')



UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO
NÚCLEO DE EVENTOS E CONCURSOS

HUUFMA - PROCESSO SELETIVO RESIDÊNCIA MÉDICA 2016

INSCR NOME

CURSO: Oftalmologia

ORD

RESULTADO OFICIAL

DT NASCNT 3 NT 4 FINAL SITNT 1 NT 2 NT 5 TOTAL PRVB

579106   IRLAN SILVA E SILVA 06/12/198232 11.008.00 58.00 E15.00 13.00 11.00 58.00 0.00

581224   JEFFANY  SILVA SANTOS 27/01/199233 9.009.00 57.20 E14.00 9.00 11.00 52.00 5.20

590843   RICARDO LUIS BECKMAN BRANDAO 08/02/199434 11.0011.00 57.00 E13.00 14.00 8.00 57.00 0.00

582891   MURILO DE ALMEIDA CASTRO 26/04/199035 10.008.00 56.10 E13.00 11.00 9.00 51.00 5.10

595985   CAROLINE PINHEIRO LIMA 20/09/199036 10.006.00 56.10 E13.00 12.00 10.00 51.00 5.10

576077   KALLINE QUEIROGA DE CARVALHO ALBUQUERQUE 04/10/198437 12.007.00 56.00 E14.00 13.00 10.00 56.00 0.00

575429   JHONATHAN ALMEIDA E SILVA PEREIRA 19/06/198938 10.0011.00 55.00 E14.00 9.00 11.00 55.00 0.00

581038   RAYSA HELLEN ASSUNCAO COSTA 23/04/198739 11.008.00 55.00 E15.00 13.00 8.00 55.00 0.00

575941   LARISSA MARTINS TEIXEIRA 15/07/199240 9.009.00 52.00 E14.00 11.00 9.00 52.00 0.00

575861   MAYRA BEZERRA ROCHA 05/08/199041 9.007.00 51.00 E15.00 11.00 9.00 51.00 0.00

595901   FELIPE GOMES CARREIRO NEIVA 27/05/199242 9.008.00 50.00 E10.00 15.00 8.00 50.00 0.00

596132   LUCAS DE SA PEIXOTO LOUREIRO 15/10/199143 13.005.00 50.00 E11.00 11.00 10.00 50.00 0.00

Legenda: NT1 (Medicina Preventiva e Social), NT2 (Cirurgia Geral), NT3 (Clínica Medica), NT4 (Obstetrícia e Ginecologia), NT5 (Pediatria), Total (Nota da Prova), PRVB (Nota PROVAB), FINAL
(Nota da prova adicionada do PROVAB); SIT - Situação (E - Excedente,  S - Selecionado')



UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO
NÚCLEO DE EVENTOS E CONCURSOS

HUUFMA - PROCESSO SELETIVO RESIDÊNCIA MÉDICA 2016

INSCR NOME

CURSO: Ortopedia e Traumatologia

ORD

RESULTADO OFICIAL

DT NASCNT 3 NT 4 FINAL SITNT 1 NT 2 NT 5 TOTAL PRVB

576298   LEANDRO PESSOA CARNEIRO 12/06/19921 16.0013.00 75.00 S18.00 13.00 15.00 75.00 0.00

592935   GILSON CAMPELO DA FONSECA JUNIOR 25/10/19902 13.0011.00 69.30 S16.00 14.00 9.00 63.00 6.30

592242   DANILO LUSTOSA NOGUEIRA 09/10/19853 14.0013.00 69.00 S18.00 8.00 16.00 69.00 0.00

591556   MARCEL ROLIM QUEIROZ 01/02/19904 12.0010.00 67.00 S15.00 14.00 16.00 67.00 0.00

587631   BRUNO CHAVES COSTA LOBO FERREIRA 26/07/19935 13.0014.00 65.00 E16.00 11.00 11.00 65.00 0.00

585041   ATYLLA DE ANDRADE CANDIDO 28/11/19846 12.0011.00 63.00 E16.00 14.00 10.00 63.00 0.00

583601   ALEXANDRE HENRIQUE SANTOS PEREIRA 07/01/19897 15.009.00 63.00 E14.00 14.00 11.00 63.00 0.00

584037   ADEILTON PEREIRA JORGE 19/07/19868 12.0012.00 57.00 E12.00 9.00 12.00 57.00 0.00

591891   FABRICIO JOSE ALENCAR MESQUITA 08/07/19919 11.0011.00 57.00 E14.00 15.00 6.00 57.00 0.00

576166   ERISVAN GOMES FERREIRA 12/03/197910 11.006.00 56.10 E16.00 9.00 9.00 51.00 5.10

580767   RONALD MENDES SILVA 19/03/198511 7.009.00 55.00 E16.00 13.00 10.00 55.00 0.00

578941   ROSANE CELIA FEREIRA OLIVEIRA 06/09/199112 11.005.00 53.00 E15.00 13.00 9.00 53.00 0.00

579084   HUMBERTO CASTRO RODRIGUES 13/05/198813 11.008.00 52.00 E14.00 9.00 10.00 52.00 0.00

583618   JEAN MAIA FRANCO 27/07/199014 9.007.00 51.00 E12.00 12.00 11.00 51.00 0.00

581712   MARCO ANTONIO MIRANDA DA SILVA 11/06/197915 11.006.00 51.00 E11.00 13.00 10.00 51.00 0.00

584398   MAURICIO RIOS SOARES FONSECA 12/01/199016 12.0010.00 50.00 E12.00 11.00 5.00 50.00 0.00

591203   SAVIO DIEGO RIBEIRO DE ALENCAR 19/07/198317 5.009.00 50.00 E15.00 12.00 9.00 50.00 0.00

579912   NATANIEL SOUSA SANTOS FILHO 21/03/198918 13.007.00 50.00 E13.00 6.00 11.00 50.00 0.00

Legenda: NT1 (Medicina Preventiva e Social), NT2 (Cirurgia Geral), NT3 (Clínica Medica), NT4 (Obstetrícia e Ginecologia), NT5 (Pediatria), Total (Nota da Prova), PRVB (Nota PROVAB), FINAL
(Nota da prova adicionada do PROVAB); SIT - Situação (E - Excedente,  S - Selecionado')



UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO
NÚCLEO DE EVENTOS E CONCURSOS

HUUFMA - PROCESSO SELETIVO RESIDÊNCIA MÉDICA 2016

INSCR NOME

CURSO: Patologia

ORD

RESULTADO OFICIAL

DT NASCNT 3 NT 4 FINAL SITNT 1 NT 2 NT 5 TOTAL PRVB

575844   NATALIA NOBRE DE ALENCAR 12/12/19881 11.008.00 59.40 S10.00 14.00 11.00 54.00 5.40

596388   LIVIA RENATA MELO OLIVEIRA FERREIRA 29/12/19872 13.008.00 59.00 S12.00 15.00 11.00 59.00 0.00

591785   BRUNO RAFAEL LEAL BARROS 05/08/19873 13.0010.00 58.00 E14.00 14.00 7.00 58.00 0.00

586781   DARIO SAMPAIO ANDRADE DA ROCHA 05/07/19854 11.007.00 55.00 E12.00 12.00 13.00 55.00 0.00

581755   MEG BONNA CUNHA 03/05/19885 10.006.00 52.00 E15.00 12.00 9.00 52.00 0.00

589993   MANNASSES ARAUJO COSTA 01/05/19846 11.008.00 50.00 E15.00 7.00 9.00 50.00 0.00

Legenda: NT1 (Medicina Preventiva e Social), NT2 (Cirurgia Geral), NT3 (Clínica Medica), NT4 (Obstetrícia e Ginecologia), NT5 (Pediatria), Total (Nota da Prova), PRVB (Nota PROVAB), FINAL
(Nota da prova adicionada do PROVAB); SIT - Situação (E - Excedente,  S - Selecionado')



UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO
NÚCLEO DE EVENTOS E CONCURSOS

HUUFMA - PROCESSO SELETIVO RESIDÊNCIA MÉDICA 2016

INSCR NOME

CURSO: Pediatria

ORD

RESULTADO OFICIAL

DT NASCNT 3 NT 4 FINAL SITNT 1 NT 2 NT 5 TOTAL PRVB

575801   MEIRIELLE DE SOUSA MOURA 08/09/19801 15.0013.00 70.00 S18.00 12.00 12.00 70.00 0.00

582778   ISABEL CARVALHO NUNES 12/06/19922 17.007.00 70.00 S19.00 16.00 11.00 70.00 0.00

592897   VANESSA HELENA LEITE MENDES 12/02/19893 14.0012.00 69.00 S12.00 14.00 17.00 69.00 0.00

578002   BARBARA RAMIELLY DE BRITO SOUZA 18/12/19924 15.0012.00 68.00 S18.00 9.00 14.00 68.00 0.00

591221   CARLA MARIA SOARES BRITO 20/11/19895 17.008.00 64.00 S17.00 10.00 12.00 64.00 0.00

583324   NARA LIVIA REZENDE SOARES 07/02/19886 12.0011.00 63.00 S18.00 10.00 12.00 63.00 0.00

578461   DANIELLE BRINGEL GUIMARAES 05/06/19907 14.008.00 62.70 S14.00 9.00 12.00 57.00 5.70

592056   JOSE HERMINIO ROCHA MAGALHAES SANTOS 09/01/19898 12.0013.00 62.00 S13.00 13.00 11.00 62.00 0.00

587052   CRICHELES CARVALHO DE SOUSA 15/04/19899 13.0010.00 61.00 S12.00 14.00 12.00 61.00 0.00

584754   LARA ARRAIS CHAVES CRONEMBERGER 17/03/199210 17.0010.00 61.00 S14.00 11.00 9.00 61.00 0.00

583863   MELICE BARBOSA OLIVEIRA FEITOSA 01/05/199111 9.008.00 60.00 S13.00 16.00 14.00 60.00 0.00

583413   ALEXANDRE CASTRO DE ANDRADE 30/09/198412 10.006.00 59.40 S15.00 12.00 11.00 54.00 5.40

586757   MARCUS VINICIUS LEITE NOGUEIRA 03/08/198913 9.008.00 59.40 S17.00 9.00 11.00 54.00 5.40

583065   LARISSA DIAS SERRA 31/01/199114 11.0011.00 58.00 S12.00 10.00 14.00 58.00 0.00

587168   BARBARA DANTAS ALENCAR 06/11/198915 14.007.00 58.00 E13.00 11.00 13.00 58.00 0.00

591726   PALOMA ALMEIDA SANTANA 22/05/199216 14.008.00 58.00 E16.00 10.00 10.00 58.00 0.00

581348   LAIZE ARRUDA DE MELO 17/01/198917 13.0011.00 58.00 E10.00 15.00 9.00 58.00 0.00

592901   ALANNA BATALHA PEREIRA 19/05/199218 13.007.00 57.20 E8.00 15.00 9.00 52.00 5.20

595004   CAMILA RODRIGUES DE OLIVEIRA GALHARDO 08/04/198919 11.006.00 57.00 E12.00 12.00 16.00 57.00 0.00

580007   CARLA FERNANDA SANTOSSANTANA 28/04/198320 11.0010.00 57.00 E11.00 14.00 11.00 57.00 0.00

591157   PAULA CAROLINE OLIVEIRA HENRIQUE SANTANA 28/08/199121 12.0010.00 57.00 E12.00 12.00 11.00 57.00 0.00

581933   LAIS PORTELA NEIVA COELHO 29/08/198722 10.009.00 56.10 E14.00 11.00 7.00 51.00 5.10

577669   LARISSE FELIX DE QUEIROZ AIRES 08/03/199223 13.0011.00 56.10 E12.00 9.00 6.00 51.00 5.10

578592   FERNANDA SILVA FARIA 17/10/198624 12.007.00 56.00 E14.00 13.00 10.00 56.00 0.00

581135   ANDREA SOUZA HACHEM 18/04/199325 12.009.00 56.00 E15.00 11.00 9.00 56.00 0.00

582077   BRUNO VIANA PONTES 06/06/199126 12.006.00 56.00 E15.00 16.00 7.00 56.00 0.00

576311   ANA CATARINA DE MORAES BARROS CAMPOS 21/08/198427 9.008.00 55.00 E13.00 9.00 11.00 50.00 5.00

576701   JOAO MESQUITA BASTOS NETO 22/03/199128 11.007.00 55.00 E16.00 10.00 11.00 55.00 0.00

584461   NATALIA SOUSA NUNES DOS SANTOS 01/03/199129 14.007.00 54.00 E14.00 8.00 11.00 54.00 0.00

590738   ANA CAROLINA MARTINS DE CASTRO CAMPOS 02/03/198130 10.009.00 54.00 E11.00 14.00 10.00 54.00 0.00

584126   ANA CLARA FIALHO ALENCAR FACANHA 25/05/199531 9.0010.00 54.00 E12.00 13.00 10.00 54.00 0.00

Legenda: NT1 (Medicina Preventiva e Social), NT2 (Cirurgia Geral), NT3 (Clínica Medica), NT4 (Obstetrícia e Ginecologia), NT5 (Pediatria), Total (Nota da Prova), PRVB (Nota PROVAB), FINAL
(Nota da prova adicionada do PROVAB); SIT - Situação (E - Excedente,  S - Selecionado')



UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO
NÚCLEO DE EVENTOS E CONCURSOS

HUUFMA - PROCESSO SELETIVO RESIDÊNCIA MÉDICA 2016

INSCR NOME

CURSO: Pediatria

ORD

RESULTADO OFICIAL

DT NASCNT 3 NT 4 FINAL SITNT 1 NT 2 NT 5 TOTAL PRVB

577812   GLAUCIA RODRIGUES COELHO 13/01/198632 8.008.00 53.00 E10.00 13.00 14.00 53.00 0.00

581895   EDILEIA DIAS DE AMORIM 16/10/198633 9.006.00 53.00 E16.00 10.00 12.00 53.00 0.00

595764   HALINE SUELMA SOUSA ARAGAO 20/01/199034 12.007.00 53.00 E15.00 7.00 12.00 53.00 0.00

592481   LUCIANA BERREDO CHAGAS 04/05/198435 10.009.00 53.00 E13.00 11.00 10.00 53.00 0.00

595888   LANNA ARRUDA DE MELO 26/08/199036 11.0010.00 53.00 E11.00 12.00 9.00 53.00 0.00

591025   SABRINA LAYS CORREA HOLANDA 19/10/199237 13.003.00 51.00 E13.00 11.00 11.00 51.00 0.00

581216   RAFAEL BONFIM LIMA 04/01/198738 11.007.00 51.00 E13.00 10.00 10.00 51.00 0.00

578614   ANDRE CESAR FURTADO DE AMORIM 08/04/198639 14.006.00 51.00 E9.00 13.00 9.00 51.00 0.00

591751   MAIARA SILVA SANTOS 19/06/198740 9.009.00 51.00 E14.00 10.00 9.00 51.00 0.00

575798   ANA VALERIA ABREU MAGALHAES DE CARVALHO 14/11/199141 10.008.00 51.00 E14.00 11.00 8.00 51.00 0.00

583235   THAISSA RAYNANA TORRES VALE 14/11/199142 13.006.00 51.00 E12.00 13.00 7.00 51.00 0.00

592374   DANIELE DE OLIVEIRA RODRIGUES 17/02/199143 8.005.00 50.00 E16.00 10.00 11.00 50.00 0.00

593028   RAQUEL ROCHA DOS SANTOS CORDEIRO 20/01/198644 6.009.00 50.00 E14.00 11.00 10.00 50.00 0.00

Legenda: NT1 (Medicina Preventiva e Social), NT2 (Cirurgia Geral), NT3 (Clínica Medica), NT4 (Obstetrícia e Ginecologia), NT5 (Pediatria), Total (Nota da Prova), PRVB (Nota PROVAB), FINAL
(Nota da prova adicionada do PROVAB); SIT - Situação (E - Excedente,  S - Selecionado')



UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO
NÚCLEO DE EVENTOS E CONCURSOS

HUUFMA - PROCESSO SELETIVO RESIDÊNCIA MÉDICA 2016

INSCR NOME

CURSO: Radiologia e Diagnóstico por Imagem

ORD

RESULTADO OFICIAL

DT NASCNT 3 NT 4 FINAL SITNT 1 NT 2 NT 5 TOTAL PRVB

596159   NATHALIA TEIXEIRA HATANO 21/07/19921 15.0011.00 73.00 S16.00 16.00 15.00 73.00 0.00

580996   IAN DE OLIVEIRA SILVA 05/05/19902 15.0013.00 72.00 S17.00 13.00 14.00 72.00 0.00

592081   DIEGO DE SOUSA SANTOS CASTRO 06/10/19923 17.0013.00 72.00 S18.00 9.00 15.00 72.00 0.00

575615   NATALIA LIMA ALVES 31/12/19924 13.0013.00 72.00 E17.00 11.00 18.00 72.00 0.00

583294   IARA ROCHA RUFINO 22/04/19885 15.0011.00 69.30 E15.00 9.00 13.00 63.00 6.30

585149   ANTONIO VICENTE DA SILVA NETO 04/06/19886 10.0010.00 69.30 E17.00 14.00 12.00 63.00 6.30

577049   RODRIGO LIMA MELO RODRIGUES 08/04/19917 15.0014.00 69.00 E17.00 13.00 10.00 69.00 0.00

575526   MAIRA SILVA ALVES 29/12/19918 13.0014.00 69.00 E18.00 12.00 12.00 69.00 0.00

595951   BRENDA ROCHA GADELHA 09/08/19929 15.0010.00 69.00 E16.00 12.00 16.00 69.00 0.00

585548   SILAS SANTANA BELLO 05/02/199010 13.0010.00 67.10 E16.00 13.00 9.00 61.00 6.10

578029   NATALIA ARRUDA COIMBRA 13/11/198911 16.007.00 66.00 E12.00 14.00 11.00 60.00 6.00

575402   THIAGO MELO DE OLIVEIRA 02/07/198912 11.0011.00 65.00 E17.00 14.00 12.00 65.00 0.00

590649   KAROLINE DEBORA DE ARAUJO MESQUITA 25/10/198813 12.0011.00 64.00 E13.00 13.00 15.00 64.00 0.00

580491   RICARDO COMUNELLO DE CARLI 21/11/198914 13.0011.00 64.00 E14.00 14.00 12.00 64.00 0.00

576646   ANTONIO LINHARES PONTES FILHO 13/11/198615 16.007.00 63.80 E15.00 10.00 10.00 58.00 5.80

584312   ANTONIO COELHO GALVAO JUNIOR 06/02/198316 14.004.00 63.80 E16.00 12.00 12.00 58.00 5.80

595969   BLENSTEN HAUSTEN HARLEY SOUSA NEVES 27/03/199017 11.005.00 61.60 E18.00 10.00 12.00 56.00 5.60

589306   MATEUS HENRIQUE MORENO SOUZA 26/10/199118 13.008.00 60.00 E15.00 14.00 10.00 60.00 0.00

577162   RAYOAGAS SOUSA POMPEU 11/12/198919 13.008.00 59.00 E11.00 13.00 14.00 59.00 0.00

576468   DIOGO ANDRADE GUTIEZ 05/03/198420 12.0012.00 57.00 E10.00 13.00 10.00 57.00 0.00

596221   SARAH EMANUELLE VIANA CAMPOS 10/07/199021 14.009.00 57.00 E15.00 10.00 9.00 57.00 0.00

592323   ARYANE LIMA DE OLIVEIRA 09/02/199322 9.007.00 57.00 E17.00 11.00 13.00 57.00 0.00

575641   MARIA CAROLINA VASCONCELOS FECURY 19/10/198023 11.007.00 55.00 E11.00 16.00 10.00 55.00 0.00

577121   LUIZAHELENAMENDESLOBATO 09/06/198824 11.009.00 53.00 E12.00 13.00 8.00 53.00 0.00

585343   CARLOS VINICIUS CUNHA BRANCO 04/08/198725 10.008.00 53.00 E13.00 13.00 9.00 53.00 0.00

595861   ANTONIA DOROTHEIA RODRIGUES REZENDE 14/02/199326 11.007.00 52.00 E15.00 10.00 9.00 52.00 0.00

577571   ROBERTO DESTERRO E SILVA MOREIRA LIMA 08/05/199227 8.007.00 51.00 E14.00 12.00 10.00 51.00 0.00

585874   NYCOLE BRITO CORTEZ LIMA 19/04/199028 9.0010.00 50.00 E11.00 10.00 10.00 50.00 0.00

579611   RAQUEL MELO VIEIRA 29/10/198629 10.009.00 50.00 E11.00 12.00 8.00 50.00 0.00

595934   FERNANDO COUTO PORTELA 23/03/199030 12.009.00 50.00 E12.00 9.00 8.00 50.00 0.00

588687   VINICIUS BATISTA AMARAL 18/03/198731 11.008.00 50.00 E8.00 12.00 11.00 50.00 0.00

Legenda: NT1 (Medicina Preventiva e Social), NT2 (Cirurgia Geral), NT3 (Clínica Medica), NT4 (Obstetrícia e Ginecologia), NT5 (Pediatria), Total (Nota da Prova), PRVB (Nota PROVAB), FINAL
(Nota da prova adicionada do PROVAB); SIT - Situação (E - Excedente,  S - Selecionado')



UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO
NÚCLEO DE EVENTOS E CONCURSOS

HUUFMA - PROCESSO SELETIVO RESIDÊNCIA MÉDICA 2016

INSCR NOME

CURSO: TREINEIRO - Anestesiologia

ORD

RESULTADO OFICIAL

DT NASCNT 3 NT 4 FINAL SITNT 1 NT 2 NT 5 TOTAL PRVB

Não houve candidatos aprovados/excedentes para este curso

Legenda: NT1 (Medicina Preventiva e Social), NT2 (Cirurgia Geral), NT3 (Clínica Medica), NT4 (Obstetrícia e Ginecologia), NT5 (Pediatria), Total (Nota da Prova), PRVB (Nota PROVAB), FINAL
(Nota da prova adicionada do PROVAB); SIT - Situação (E - Excedente,  S - Selecionado')



UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO
NÚCLEO DE EVENTOS E CONCURSOS

HUUFMA - PROCESSO SELETIVO RESIDÊNCIA MÉDICA 2016

INSCR NOME

CURSO: TREINEIRO - Cirurgia Geral

ORD

RESULTADO OFICIAL

DT NASCNT 3 NT 4 FINAL SITNT 1 NT 2 NT 5 TOTAL PRVB

584541   JOAO GABRIEL LEDA BRAGA 11/11/19931 9.0013.00 66.00 E14.00 15.00 15.00 66.00 0.00

585688   SAINT CLAIR AUGUSTO REGO DA SILVA FILHO 20/06/19922 14.0013.00 66.00 E17.00 13.00 9.00 66.00 0.00

Legenda: NT1 (Medicina Preventiva e Social), NT2 (Cirurgia Geral), NT3 (Clínica Medica), NT4 (Obstetrícia e Ginecologia), NT5 (Pediatria), Total (Nota da Prova), PRVB (Nota PROVAB), FINAL
(Nota da prova adicionada do PROVAB); SIT - Situação (E - Excedente,  S - Selecionado')



UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO
NÚCLEO DE EVENTOS E CONCURSOS

HUUFMA - PROCESSO SELETIVO RESIDÊNCIA MÉDICA 2016

INSCR NOME

CURSO: TREINEIRO - Clínica Médica

ORD

RESULTADO OFICIAL

DT NASCNT 3 NT 4 FINAL SITNT 1 NT 2 NT 5 TOTAL PRVB

581844   DANDARA COSTA LIMA DE SOUZA 12/02/19921 12.005.00 52.00 E14.00 12.00 9.00 52.00 0.00

Legenda: NT1 (Medicina Preventiva e Social), NT2 (Cirurgia Geral), NT3 (Clínica Medica), NT4 (Obstetrícia e Ginecologia), NT5 (Pediatria), Total (Nota da Prova), PRVB (Nota PROVAB), FINAL
(Nota da prova adicionada do PROVAB); SIT - Situação (E - Excedente,  S - Selecionado')



UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO
NÚCLEO DE EVENTOS E CONCURSOS

HUUFMA - PROCESSO SELETIVO RESIDÊNCIA MÉDICA 2016

INSCR NOME

CURSO: TREINEIRO - Medicina Geral de Família e Comunidade (Imperatriz)

ORD

RESULTADO OFICIAL

DT NASCNT 3 NT 4 FINAL SITNT 1 NT 2 NT 5 TOTAL PRVB

Não houve candidatos aprovados/excedentes para este curso

Legenda: NT1 (Medicina Preventiva e Social), NT2 (Cirurgia Geral), NT3 (Clínica Medica), NT4 (Obstetrícia e Ginecologia), NT5 (Pediatria), Total (Nota da Prova), PRVB (Nota PROVAB), FINAL
(Nota da prova adicionada do PROVAB); SIT - Situação (E - Excedente,  S - Selecionado')



UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO
NÚCLEO DE EVENTOS E CONCURSOS

HUUFMA - PROCESSO SELETIVO RESIDÊNCIA MÉDICA 2016

INSCR NOME

CURSO: TREINEIRO - Medicina Geral de Família e Comunidade (Pinheiro)

ORD

RESULTADO OFICIAL

DT NASCNT 3 NT 4 FINAL SITNT 1 NT 2 NT 5 TOTAL PRVB

Não houve candidatos aprovados/excedentes para este curso

Legenda: NT1 (Medicina Preventiva e Social), NT2 (Cirurgia Geral), NT3 (Clínica Medica), NT4 (Obstetrícia e Ginecologia), NT5 (Pediatria), Total (Nota da Prova), PRVB (Nota PROVAB), FINAL
(Nota da prova adicionada do PROVAB); SIT - Situação (E - Excedente,  S - Selecionado')



UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO
NÚCLEO DE EVENTOS E CONCURSOS

HUUFMA - PROCESSO SELETIVO RESIDÊNCIA MÉDICA 2016

INSCR NOME

CURSO: TREINEIRO - Medicina Geral de Família e Comunidade (São Luís)

ORD

RESULTADO OFICIAL

DT NASCNT 3 NT 4 FINAL SITNT 1 NT 2 NT 5 TOTAL PRVB

Não houve candidatos aprovados/excedentes para este curso

Legenda: NT1 (Medicina Preventiva e Social), NT2 (Cirurgia Geral), NT3 (Clínica Medica), NT4 (Obstetrícia e Ginecologia), NT5 (Pediatria), Total (Nota da Prova), PRVB (Nota PROVAB), FINAL
(Nota da prova adicionada do PROVAB); SIT - Situação (E - Excedente,  S - Selecionado')



UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO
NÚCLEO DE EVENTOS E CONCURSOS

HUUFMA - PROCESSO SELETIVO RESIDÊNCIA MÉDICA 2016

INSCR NOME

CURSO: TREINEIRO - Obstetrícia e Ginecologia

ORD

RESULTADO OFICIAL

DT NASCNT 3 NT 4 FINAL SITNT 1 NT 2 NT 5 TOTAL PRVB

Não houve candidatos aprovados/excedentes para este curso

Legenda: NT1 (Medicina Preventiva e Social), NT2 (Cirurgia Geral), NT3 (Clínica Medica), NT4 (Obstetrícia e Ginecologia), NT5 (Pediatria), Total (Nota da Prova), PRVB (Nota PROVAB), FINAL
(Nota da prova adicionada do PROVAB); SIT - Situação (E - Excedente,  S - Selecionado')



UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO
NÚCLEO DE EVENTOS E CONCURSOS

HUUFMA - PROCESSO SELETIVO RESIDÊNCIA MÉDICA 2016

INSCR NOME

CURSO: TREINEIRO - Oftalmologia

ORD

RESULTADO OFICIAL

DT NASCNT 3 NT 4 FINAL SITNT 1 NT 2 NT 5 TOTAL PRVB

Não houve candidatos aprovados/excedentes para este curso

Legenda: NT1 (Medicina Preventiva e Social), NT2 (Cirurgia Geral), NT3 (Clínica Medica), NT4 (Obstetrícia e Ginecologia), NT5 (Pediatria), Total (Nota da Prova), PRVB (Nota PROVAB), FINAL
(Nota da prova adicionada do PROVAB); SIT - Situação (E - Excedente,  S - Selecionado')



UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO
NÚCLEO DE EVENTOS E CONCURSOS

HUUFMA - PROCESSO SELETIVO RESIDÊNCIA MÉDICA 2016

INSCR NOME

CURSO: TREINEIRO - Ortopedia e Traumatologia

ORD

RESULTADO OFICIAL

DT NASCNT 3 NT 4 FINAL SITNT 1 NT 2 NT 5 TOTAL PRVB

Não houve candidatos aprovados/excedentes para este curso

Legenda: NT1 (Medicina Preventiva e Social), NT2 (Cirurgia Geral), NT3 (Clínica Medica), NT4 (Obstetrícia e Ginecologia), NT5 (Pediatria), Total (Nota da Prova), PRVB (Nota PROVAB), FINAL
(Nota da prova adicionada do PROVAB); SIT - Situação (E - Excedente,  S - Selecionado')



UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO
NÚCLEO DE EVENTOS E CONCURSOS

HUUFMA - PROCESSO SELETIVO RESIDÊNCIA MÉDICA 2016

INSCR NOME

CURSO: TREINEIRO - Patologia

ORD

RESULTADO OFICIAL

DT NASCNT 3 NT 4 FINAL SITNT 1 NT 2 NT 5 TOTAL PRVB

Não houve candidatos aprovados/excedentes para este curso

Legenda: NT1 (Medicina Preventiva e Social), NT2 (Cirurgia Geral), NT3 (Clínica Medica), NT4 (Obstetrícia e Ginecologia), NT5 (Pediatria), Total (Nota da Prova), PRVB (Nota PROVAB), FINAL
(Nota da prova adicionada do PROVAB); SIT - Situação (E - Excedente,  S - Selecionado')



UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO
NÚCLEO DE EVENTOS E CONCURSOS

HUUFMA - PROCESSO SELETIVO RESIDÊNCIA MÉDICA 2016

INSCR NOME

CURSO: TREINEIRO - Pediatria

ORD

RESULTADO OFICIAL

DT NASCNT 3 NT 4 FINAL SITNT 1 NT 2 NT 5 TOTAL PRVB

Não houve candidatos aprovados/excedentes para este curso

Legenda: NT1 (Medicina Preventiva e Social), NT2 (Cirurgia Geral), NT3 (Clínica Medica), NT4 (Obstetrícia e Ginecologia), NT5 (Pediatria), Total (Nota da Prova), PRVB (Nota PROVAB), FINAL
(Nota da prova adicionada do PROVAB); SIT - Situação (E - Excedente,  S - Selecionado')



UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO
NÚCLEO DE EVENTOS E CONCURSOS

HUUFMA - PROCESSO SELETIVO RESIDÊNCIA MÉDICA 2016

INSCR NOME

CURSO: TREINEIRO - Radiologia e Diagnóstico por Imagem

ORD

RESULTADO OFICIAL

DT NASCNT 3 NT 4 FINAL SITNT 1 NT 2 NT 5 TOTAL PRVB

Não houve candidatos aprovados/excedentes para este curso

Legenda: NT1 (Medicina Preventiva e Social), NT2 (Cirurgia Geral), NT3 (Clínica Medica), NT4 (Obstetrícia e Ginecologia), NT5 (Pediatria), Total (Nota da Prova), PRVB (Nota PROVAB), FINAL
(Nota da prova adicionada do PROVAB); SIT - Situação (E - Excedente,  S - Selecionado')


